
 

 
Администрация   Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 19.04.2018  № 269-п 

г. Тутаев 
О внесении изменений в Порядок 

предоставления субсидии на выполнение 

органами местного самоуправления 

Тутаевского муниципального района 

полномочий по организации 

теплоснабжения в части обеспечения 

сельского населения Тутаевского 

муниципального района твердым топливом 

на 2018 год, утвержденный постановлением 

Администрации Тутаевского 

муниципального района     от 26.01.2018 года  

№ 39-п 

 

 

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Тутаевского муниципального района Администрация 

Тутаевского муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления субсидии на выполнение 

органами местного самоуправления Тутаевского муниципального района 

полномочий по организации теплоснабжения в части обеспечения 

сельского населения Тутаевского муниципального района твердым 

топливом на 2018 год, утвержденный постановлением Администрации 

Тутаевского муниципального района от 26.01.2018 года № 39-п (далее - 

Порядок) следующие изменения: 

1.1. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции: 

«6. Субсидия предоставляется при условии бесперебойного 

обеспечения населения твердым топливом на территории Тутаевского 

муниципального района. 

          Субсидия определяется в виде разницы между предельной 

стоимостью услуг по приобретению,    приемке, хранению и реализации 

твердого топлива  

 



2 

для организации, утвержденной приказом департамента жилищно-

коммунального хозяйства, энергетики и регулирования тарифов 

Ярославской области и стоимостью фактически предоставленной услуги по 

реализации твердого топлива населению, рассчитанной из средств, 

заложенных на эти цели в бюджете района и плановых объемов поставки 

топлива населению. В расчет принимается стоимость отпущенного 

населению твердого топлива, по тарифам, действующим на момент 

оплаты населением.». 

1.2. Приложение 1 к Порядку изложить в редакции Приложения к 

настоящему Постановлению. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района 

по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Мельникова 

К.Н. 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в Тутаевской массовой 

муниципальной газете «Берега». 
 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года. 

 

 

 

Глава Тутаевского  

муниципального района                                                           Д.Р. Юнусов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению 

Администрации ТМР 

от  19.04.2018 № 269-п 

Приложение 1 к Порядку предоставления 

субсидии на выполнение органами местного 

самоуправления Тутаевского 

муниципального района полномочий по 

организации теплоснабжения в части 

обеспечения сельского населения 

Тутаевского муниципального района 

твердым топливом на 2018 год  

  

Соглашение 

о предоставлении субсидии на выполнение органами местного самоуправления 

Тутаевского муниципального района полномочий по организации теплоснабжения в 

части обеспечения сельского населения Тутаевского муниципального района 

твердым топливом  

г. Тутаев                                                                                      «____» ________________ 2018 

 Департамент жилищно-коммунального хозяйства и транспорта 

Администрации Тутаевского муниципального района Ярославской области, 
именуемый в дальнейшем «Департамент», в лице директора Департамента ЖКХ и 

транспорта Администрации ТМР _____________________________, действующего на 

основании Положения, с одной стороны, и _____________________________________, 

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ____________________________, 

действующего на основании _______________, с другой стороны, совместно именуемые 

«Стороны», заключили настоящее Соглашение о предоставлении субсидии на 

выполнение органами местного самоуправления Тутаевского муниципального района 

полномочий по организации теплоснабжения в части обеспечения сельского населения 

Тутаевского муниципального района твердым топливом (далее – Соглашение) о 

нижеследующем: 

 

1. ПРЕДМЕТ   

1.1. По настоящему Соглашению Исполнитель обязуется оказать услуги по 

снабжению сельского населения твердым топливом (уголь, дрова), далее – Услуги, а 

Департамент обязуется принять и оплатить Услуги в порядке и на условиях, 

предусмотренных Соглашением и Порядком предоставления субсидии на выполнение 

органами местного самоуправления Тутаевского муниципального района полномочий по 

организации теплоснабжения в части обеспечения сельского населения Тутаевского 

муниципального района твердым топливом (далее – Порядок). 

 

2.  ЦЕНА 

2.1. Субсидия определяется в виде разницы между предельной стоимостью услуг 

по приобретению, приемке, хранению и реализации твердого топлива для организации, 

утвержденной приказом _____________________________________________ и 

стоимостью фактически предоставленной услуги по реализации твердого топлива 

населению рассчитанной из средств, заложенных на эти цели в бюджете района и 

плановых объемов поставки топлива населению, и составляет _____________________ 

рублей.                                        

  

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ 

3.1. Оплата Услуг производится Департаментом ежемесячно на основании счета 

(счет-фактуры) и согласованного Департаментом расчета по установленной в Порядке 



предоставления субсидии форме.  

3.2. Форма расчетов: безналичный платеж в рублях путем перечисления денежных 

средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в договоре. 

 

4. СРОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ 

   4.1. Соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами, 

распространяет свое действие на правоотношения Сторон возникшие с 01.01.2018 года и 

действует по 31.12.2018 года. 

 

5. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН 

5.1. Исполнитель обязан: 

5.1.1. Оказывать Услуги в течение срока действия Соглашения, в соответствии с 

условиями Соглашения и Порядка. 

5.1.2. Обеспечивать твердым топливом (уголь, дрова) сельское население 

Тутаевского муниципального района, проживающее в домах, не имеющих центрального 

отопления; 

5.1.3. Организовать учет населения и предварительный прием заявок от населения 

на продажу и доставку твердого топлива на дом. Учет населения, получающего твердое 

топливо в рамках настоящего Соглашения, осуществляется по месту фактического 

проживания граждан. На каждое домовладение, не имеющее центрального отопления, 

оформляется карточка учета с указанием адреса и размера общей отапливаемой площади; 

5.1.4. При оказании Услуг по Соглашению иметь правила торговли, образцы 

продаваемого топлива, предельные максимальные розничные и отпускные цены на 

твердое топливо, а также услуги по погрузке, разгрузке и доставке твердого топлива; 

обеспечивать соответствие качества реализуемого твердого топлива сертификатам 

качества; 

5.1.5. В случае необходимости обеспечить доставку твердого топлива со склада 

сельскому населению; транспортные расходы по доставке твердого топлива до 

потребителя несет потребитель; 

5.1.6. Осуществлять раздельный учет затрат и результатов финансово-

хозяйственной деятельности в части, касающейся настоящего Соглашения; 

5.1.7. Осуществлять сдачу оказанных Услуг в порядке, предусмотренном 

Соглашением;   

5.1.8. По запросам Департамента (в том числе, в устной форме) своевременно 

предоставлять достоверную информацию о ходе исполнения обязательств по 

Соглашению, в том числе о сложностях, возникающих при исполнении Соглашения; 

  

5.2. Исполнитель имеет право: 
5.2.1. Получать оплату за оказанные Услуги в размере и на условиях, 

предусмотренных Соглашением и Порядком; 

5.2.2. Получать от Департамента информацию по вопросам исполнения 

Соглашения. 

 

5.3. Департамент обязан: 

5.3.1. Осуществлять приемку оказанных исполнителем Услуг; 

5.3.2. Оплачивать оказанные Исполнителем Услуги в соответствии с настоящим 

Соглашением и Порядком. 

 

5.4. Департамент имеет право: 

5.4.1. Запрашивать информацию (в том числе в виде письменного отчета за 

подписью надлежащим образом уполномоченного представителя Исполнителя) о ходе и 

состоянии исполнения Исполнителем принятых на себя обязательств. 



5.4.2. Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств по 

Соглашению. 

5.4.3. Приостанавливать оказание услуг при отступлении Исполнителя от условий 

Соглашения. 

 

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. 

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему 

Соглашению стороны несут ответственность в соответствии с действующим 

законодательством РФ. 

 

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ 
7.1. Настоящее Соглашение может быть изменено или расторгнуто по основаниям, 

предусмотренным действующим законодательством РФ. 

7.2. В вопросах, не урегулированных настоящим Соглашением, стороны будут 

руководствоваться действующим законодательством РФ. 

7.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в ходе исполнения 

Соглашения решаются сторонами путем переговоров. В случае невозможности 

разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение 

Арбитражного суда Ярославской области. 

7.4. При предоставлении субсидии, обязательным условием её предоставления, 

включаемым в Соглашение, является согласие производителя услуг на осуществление 

Департаментом и органами государственного (муниципального) финансового контроля 

проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их 

предоставления. 

7.5. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания его сторонами и 

распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января по 31 декабря 

2018 года, а в части неисполненных обязательств - до полного их исполнения. 

7.6. Настоящее Соглашение оформлено в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую 

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон. 

 

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН 
Департамент:  Исполнитель: 

Департамент жилищно-коммунального 

хозяйства и транспорта Администрации 

Тутаевского муниципального района ЯО 

Юридический адрес: 152300, г. Тутаев, ул. 

Луначарского, д. 87, тел./факс (48533) 2-32-62 

ИНН 7611014786; КПП 761101001 

ОКПО 71185109; ОГРН 1037601803007  

УФК по ЯО (департамент финансов АТМР л.с. 

02713003450, Департамент ЖКХ и Т АТМР) 

р/с 40204810900000000028  

Банк: Отделение Ярославль г.Ярославль 

БИК 047888001 

Директор Департамента ЖКХ и  

транспорта Администрации ТМР 

____________________/   
«____» ___________________ 2018 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________/   

«____» ____________________ 2018 

 

СОГЛАСОВАНО 

заместитель Главы Администрации  

Тутаевского муниципального района по  

финансовым вопросам – директор  



департамента финансов                                       

 

____________ /О.В. Низова/                                

«___»____________2018 


